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Besvarelse af spørgsmål 487 alm. del stillet af udvalget den 7. februar 

2017. 

 

Spørgsmål:  
Ministeren bedes i forlængelse af samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget 

den 31. januar 2017 (jf. SUU alm. del – samrådsspørgsmål AW-AY) op-

lyse, om ministeriet holder øje med f.eks. private annoncer med salg af 

lattergas til rusmiddel, eller om Sikkerhedsstyrelsen eller andre offentlige 

instanser på anden måde holder kontrol med i hvilket omfang lattergas er 

tilgængeligt og distribueres, herunder særligt i forhold til unge. I bekræf-

tende fald bedes ministeren oplyse, om der har været en stigning i salget 

og distributionen af lattergas. 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Sikkerhedsstyrelsen, som er kontrolmyn-

dighed for produktsikkerhedsområdet. Sikkerhedsstyrelsen oplyser føl-

gende: 

 

"Produktsikkerhedslovens regler omfatter alene salg af produkter fra en 

erhvervsdrivende til en forbruger, hvorimod salg mellem to private ikke 

er omfattet.  

 

Ved Sikkerhedsstyrelsens kontrol skelnes der således mellem salg fra en 

erhvervsdrivende til en forbruger og salg mellem to privatpersoner. Det er 

dog en konkret vurdering i det enkelte tilfælde, hvorvidt sælger er er-

hvervsdrivende eller privatperson. Ved vurderingen tager Sikkerhedssty-

relsen i betragtning, om der er tale om enkeltstående salg, om produkter-

ne er indkøbt med videresalg for øje, og om salget foregår over en længe-

re periode. Såfremt Sikkerhedsstyrelsen vurderer, at sælger er en privat-

person, er salget således ikke omfattet af produktsikkerhedsloven og un-

derlagt Sikkerhedsstyrelsens kontrol. 

 

På den baggrund har Sikkerhedsstyrelsen ikke statistisk viden om, i hvil-

ket omfang lattergaspatroner er tilgængeligt og distribueres af private 

kanaler til unge mennesker, eller hvorvidt der er en stigning i salg og di-

stribution af lattergaspatroner på det private marked.” 
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For yderligere oplysninger om Sikkerhedsstyrelsens kontrol generelt, kan 

jeg henvise til besvarelsen af spørgsmål 488 alm. del, som blandt andet 

redegør for omfanget og indholdet af styrelsens kontrol med produkter. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

 

 


